

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TOM Group Limited

TOM 集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 2383)

截至二〇一四年六月三十日止六個月之中期業績

主席報告

本人欣然公布 TOM 集團有限公司(「TOM」或「公司」)及其附屬公司(統稱為「TOM 集團」或「集團」)截至二〇一四年六月三十日止之六個月業績。

截至六月三十日止六個月，TOM 集團的收入為港幣七億二千七百萬元；經營虧損為港幣一億零六百萬元；計及出售收益之股東應佔溢利為港幣二千九百萬元。

在回顧期內，集團繼續投資於與中國郵政共同持有的電子商貿合營公司**郵樂**。在今年一月，投資者入股**郵樂**令集團期內錄得股東應佔出售收益港幣一億五千七百萬元。在新投資者的支持以及經營團隊的新猷下，**郵樂**的交易總額在今年首六個月按年錄得令人振奮的百分之三百五十四升幅至人民幣二十三億一千一百萬元，超出去年全年的交易總額人民幣十四億三千二百萬元。

期內，移動互聯網事業分部的收入由去年的港幣二億零七百萬元，降至港幣四千七百萬元，主要是集團在二〇一三年底撤出 2.5G 傳統無線增值業務所致。集團會繼續實行成本控制措施以理順業務並致力為用戶開發新產品及服務。

在回顧期內，集團投資一家以香港為基地的互聯網及科技為本的消費者金融企業 WeLab Holdings Limited (「WeLab」)。集團會與 WeLab 緊密合作，在大中華及亞洲地區推出信貸評分及風險管理的技術及服務。

出版事業期內表現平穩，分部收入及分部溢利分別為港幣四億五千五百萬元及港幣二千四百萬元。

* 僅供參考之用

戶外傳媒事業來自持續經營業務的分部收入為港幣一億一千六百萬元，保持平穩；而電視及娛樂業務分部的收入保持在港幣一億零八百萬元。

展望今年下半年，TOM 集團會繼續專注於財務及營運管理，並繼續擴展核心業務。

本人借此機會感謝 TOM 集團管理層及所有員工努力不懈為集團作出貢獻。

主席
陸法蘭

香港，二〇一四年七月三十日

管理層討論及分析

財務摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二〇一四年	二〇一三年
	港幣千元	港幣千元
收入	726,679	975,106
未計入出售收益之經營虧損 [#]	(105,556)	(85,823)
出售合資企業權益之收益	174,995	-
本公司權益持有人應佔溢利／（虧損）	29,458	(113,465)
每股盈利／（虧損）（港仙）	0.76	(2.91)

[#] 包括攤佔以權益法記賬之投資的業績

業務回顧

在回顧期內，集團與中國郵政的電子商貿合營企業**郵樂**的發展良好，業務蒸蒸日上。其獨特的線下至線上及移動平台的全方位模式發展迅速，並已成為集團的增長動力。**郵樂**未來會陸續推出更多的創新產品及服務，捕捉中國電子商貿市場快速增長的龐大商機。期內集團亦因為**郵樂**引入新投資者，而錄得股東應佔出售收益港幣一億五千七百萬元，加快推動**郵樂**的發展，集團因而錄得股東應佔溢利港幣二千九百萬元。期內集團致力提升營運效益，經營開支按年節省百分之十六，毛利率由去年同期的百分之二十八提升至回顧期內的百分之三十三。

電子商貿

在回顧期內，**郵樂**表現亮麗。在今年首六個月，**郵樂**的貨品交易總額按年錄得令人振奮的百分之三百五十四升幅至人民幣二十三億一千一百萬元，已超出去年全年的貨品交易總額人民幣十四億三千二百萬元。在今年第二季，重複買家的佔比為百分之四十五，反映顧客對**郵樂**的忠誠度。透過移動客戶端的訂單佔總訂單百分之十，反映移動電子商貿市場發展迅速。

結合中國郵政無可比擬深入農村的郵政網點，**郵樂**全力開展農村電子商貿平台，結合線上、線下及移動的渠道，捕捉龐大農村電子商貿的商機。**郵樂**已在試點省份推出農村電子商貿平台，而今年稍後亦會新增多個省份加入，教育更多農村民眾通過**郵樂**平台在郵政網點購物及進行交易，而農村網點亦可提供多項服務，提升農民的生活質素。

郵樂的農村電子商貿亦協助全國數以萬計的郵政農村網點進行營運互聯網化，系統在處理交易及提供服務的過程，會結合先進大數據分析，更加深入了解農村電子商貿的需求，有助**郵樂**推出更多新服務，協助商家進一步開拓農村電子商貿市場。

此外，**郵樂**與安徽省政府合作的**郵樂**農產品電子商貿平台亦已正式上線，並已取得安徽省政府的支持，結合省內政府機構及重點企業推展平台，以提升農產品產業鏈的效益。

移動互聯網

移動互聯網業務期內專注於培育音樂及遊戲業務，採取精簡及專注營運策略。集團會繼續探索新的業務模式，並會透過市場上受歡迎的分銷渠道，向用戶推廣來自國內外的精品遊戲及服務。

出版

出版業務表現平穩，期內收入維持在港幣四億五千五百萬元，分部溢利為港幣二千四百萬元。

戶外傳媒

戶外傳媒期內收入為港幣一億一千六百萬元，在成本控制及優質 LED 資產發揮效用下，期內分部虧損收窄百分之三十四。

電視及娛樂

電視及娛樂業務期內收入為港幣一億零八百萬元，分部虧損在有效運用資源措施下收窄。

在回顧期內，集團持續理順移動互聯網、出版、戶外傳媒及電視及娛樂業務的業務運作，進展良好。期內，集團對香港互聯網金融企業 WeLab 進行投資，並會與該公司緊密合作，在國內、大中華地區和亞洲推出其以互聯網及科技為本的消費者金融平台。

流動資金及財政資源

於二〇一四年六月三十日，TOM 集團的現金及銀行結餘（不包括抵押存款）約為港幣六億二千萬元。銀行共提供總值港幣三十四億六千八百萬元的信貸額，於二〇一四年六月三十日，集團已動用其中港幣二十四億六千八百萬元，用作投資、資本開支及營運資金。

TOM 集團於二〇一四年六月三十日的貸款總額約為港幣二十四億六千八百萬元，當中包括約港幣二十二億八千九百萬元長期銀行貸款，以及約港幣一億七千九百萬元短期銀行貸款。TOM 集團於二〇一四年六月三十日的資本負債比率(債務/(債務+權益))為百分之七十九，與二〇一三年十二月三十一日的水平相同。

於二〇一四年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為港幣三億七千四百萬元，於二〇一三年十二月三十一日的結餘則約為港幣三億六千六百萬元。於二〇一四年六月三十日，TOM 集團的流動比率(流動資產/流動負債)為一點三二，於二〇一三年十二月三十一日則為一點三零。

二〇一四年首六個月，用作經營業務的淨現金為港幣九千一百萬元，二〇一三年同期則為港幣一千七百萬元。用作投資業務的現金淨流出為港幣九千六百萬元，其中主要包括一項投資港幣三千一百萬元及資本開支港幣六千八百萬元。

集團資產抵押

於二〇一四年六月三十日，本集團的受限制現金為港幣四百萬元，主要為不能動用之銀行存款，作為對若干台灣出版分銷商的潛在銷售退貨之履約保證金。

外匯風險

一般而言，根據本集團的政策，旗下每家營運機構，如有需要，盡可能以當地貨幣借貸，以減低貨幣風險。

或然負債

於二〇一四年六月三十日，TOM 集團並無重大或然負債。

員工資料

於二〇一四年六月三十日，TOM 集團共僱用約二千零六十名全職員工。本年首六個月，包括董事酬金在內的員工成本合共為港幣二億五千一百萬元。集團的聘用及薪酬政策保持不變，詳情列載於截至二〇一三年十二月三十一日止年度的年報內。

免責聲明：

非公認會計原則指標

若干非公認會計原則指標乃用於評估集團的表現，例如包括攤佔以權益法記賬之投資的業績以及扣除出售合資企業權益之收益的分部溢利／（虧損）。但該等指標並非香港公認會計原則所明確認可的指標，故未必可與其他公司的同類指標作比較。因此，該等非公認會計原則指標不應視作經營收入（作為集團業務指標）的替補或經營活動現金流量（作為衡量流動資金）的替補。提供非公認會計原則指標純粹為加強對集團現時財務表現的整體理解。此外，由於集團以往曾向投資者報告若干採用非公認會計原則計算的業績，因此集團認為包括非公認會計原則指標可為集團的財務報告提供一致性。

簡明綜合中期收益表
截至二〇一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二〇一四年 港幣千元	二〇一三年 港幣千元
收入	2	726,679	975,106
銷售成本	5	(489,983)	(701,850)
銷售及市場推廣費用	5	(108,594)	(125,021)
行政費用	5	(79,894)	(86,956)
其他營運費用	5	(120,760)	(157,937)
其他收益，淨額	5	1,610	13,368
出售合資企業權益之收益	3	174,995	-
攤佔以權益法記賬之投資溢利減虧損	4	(34,614)	(2,533)
		69,439	(85,823)
融資收入	6	4,939	6,878
融資成本	6	(34,830)	(32,711)
融資成本，淨額	6	(29,891)	(25,833)
除稅前溢利／（虧損）		39,548	(111,656)
稅項	7	927	(8,973)
期內溢利／（虧損）		40,475	(120,629)
以下人士應佔：			
－ 非控制性權益		11,017	(7,164)
－ 本公司權益持有人		29,458	(113,465)
於期內本公司權益持有人應佔每股盈利／（虧損）			
基本及攤薄	9	0.76 港仙	(2.91) 港仙

簡明綜合中期全面收益表
截至二〇一四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二〇一四年	二〇一三年
	港幣千元	港幣千元
期內溢利／（虧損）	40,475	(120,629)
日後可能會重新分類至收益表之項目：		
可供出售財務資產之重估盈餘	2,899	111
匯兌差額	(26,199)	34,489
期內之其他全面（開支）／收益，扣除稅項	(23,300)	34,600
期內之全面收益／（開支）總額	17,175	(86,029)
以下人士應佔期內全面收益／（開支）總額：		
－ 非控制性權益	7,349	(8,026)
－ 本公司權益持有人	9,826	(78,003)

簡明綜合中期財務狀況表
二〇一四年六月三十日結算

	附註	未經審核 二〇一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇一三年 十二月三十一日 港幣千元
資產及負債			
非流動資產			
固定資產		126,525	142,315
商譽		644,623	646,914
其他無形資產		89,970	88,023
以權益法記賬之投資	4	1,561,999	1,435,970
可供出售財務資產		58,160	24,137
向一家投資項目公司貸款		2,180	2,180
遞延稅項資產		34,706	34,421
其他非流動資產		11,340	6,725
		<u>2,529,503</u>	<u>2,380,685</u>
流動資產			
存貨		113,810	114,096
應收賬款及其他應收款項	10	791,833	793,169
受限制現金		4,025	3,105
現金及現金等值		619,677	695,179
		<u>1,529,345</u>	<u>1,605,549</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	865,792	945,806
應付稅項		37,290	48,836
長期銀行貸款－即期部份		73,701	73,901
短期銀行貸款		178,434	171,138
		<u>1,155,217</u>	<u>1,239,681</u>
流動資產淨值		<u>374,128</u>	<u>365,868</u>
資產總值減流動負債		<u>2,903,631</u>	<u>2,746,553</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		7,517	6,398
長期銀行貸款－非即期部份		2,215,617	2,075,718
退休金責任		37,435	37,120
		<u>2,260,569</u>	<u>2,119,236</u>
資產淨值		<u>643,062</u>	<u>627,317</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		389,328	389,328
虧絀		(56,966)	(66,792)
自持股份		(6,244)	(6,244)
		<u>326,118</u>	<u>316,292</u>
非控制性權益		316,944	311,025
權益總額		<u>643,062</u>	<u>627,317</u>

簡明綜合中期權益變動表
截至二〇一四年六月三十日止六個月

	未經審核 本公司權益持有人應佔											
	股本 港幣千元	自持股份 港幣千元	股份溢價 港幣千元	股本儲備 港幣千元	股本贖回 儲備 港幣千元	一般儲備 港幣千元	可供出售 財務資產 儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	股東權益 總額 港幣千元	非控制性 權益 港幣千元	權益總額 港幣千元
於二〇一四年一月一日之結餘	389,328	(6,244)	3,625,981	(11,186)	776	150,542	8,012	790,965	(4,631,882)	316,292	311,025	627,317
全面收益：												
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	29,458	29,458	11,017	40,475
其他全面收益：												
可供出售財務資產之重估盈餘	-	-	-	-	-	-	2,899	-	-	2,899	-	2,899
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	(22,531)	-	(22,531)	(3,668)	(26,199)
截至二〇一四年六月三十日止期 間之全面收益／（開支）總額	-	-	-	-	-	-	2,899	(22,531)	29,458	9,826	7,349	17,175
與權益持有人之交易：												
派付股息予非控制性權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,368)	(2,368)
非控制性權益出資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	938	938
與權益持有人之交易	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,430)	(1,430)
於二〇一四年六月三十日之結餘	389,328	(6,244)	3,625,981	(11,186)	776	150,542	10,911	768,434	(4,602,424)	326,118	316,944	643,062

簡明綜合中期權益變動表
截至二〇一四年六月三十日止六個月

	未經審核 本公司權益持有人應佔											
	股本 港幣千元	自持股份 港幣千元	股份溢價 港幣千元	股本儲備 港幣千元	股本贖回 儲備 港幣千元	一般儲備 港幣千元	可供出售 財務資產 儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	股東權益 總額 港幣千元	非控制性 權益 港幣千元	權益總額 港幣千元
於二〇一三年一月一日之結餘	389,328	(6,244)	3,625,981	28,021	776	144,464	4,109	731,064	(4,117,767)	799,732	321,903	1,121,635
全面收益：												
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(113,465)	(113,465)	(7,164)	(120,629)
其他全面收益：												
可供出售財務資產之重估盈餘	-	-	-	-	-	-	111	-	-	111	-	111
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	35,351	-	35,351	(862)	34,489
截至二〇一三年六月三十日止期 間之全面收益／（開支）總額	-	-	-	-	-	-	111	35,351	(113,465)	(78,003)	(8,026)	(86,029)
與權益持有人之交易：												
非控制性權益出資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	938	938
轉移至一般儲備	-	-	-	-	-	1,183	-	-	(1,183)	-	-	-
與權益持有人之交易	-	-	-	-	-	1,183	-	-	(1,183)	-	938	938
於二〇一三年六月三十日之結餘	389,328	(6,244)	3,625,981	28,021	776	145,647	4,220	766,415	(4,232,415)	721,729	314,815	1,036,544

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準及會計政策

此等財務資料節錄自本集團截至二〇一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。該財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用之披露條文所編製。

此等簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則所編製截至二〇一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

中期利得稅乃按估計之年度溢利的適用稅率作出準備。

編製本中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與編製二〇一三年年度財務報告所使用者貫徹一致，惟集團新採納與集團經營業務相關並於二〇一四年一月一日開始之年度期間強制執行之準則修訂及新訂詮釋則除外。

採納該等準則修訂及新訂詮釋對本集團的會計政策並無產生重大影響。

2 營業額、收入及分部資料

本集團有五項可申報業務分部：

- 移動互聯網集團－提供移動互聯網服務、網上廣告、商務企業解決方案及在綫通訊服務。
- 電子商貿集團－提供服務予使用移動及互聯網交易平台的用戶及提供線上交易平台技術服務。
- 出版事業集團－出版雜誌及書籍、印刷媒體之廣告銷售及其他相關產品銷售。
- 戶外傳媒集團－戶外媒體資產之廣告銷售及提供戶外媒體服務。
- 電視及娛樂事業集團－衛星電視頻道業務之廣告銷售、製作節目及提供媒體銷售以及活動製作及市場推廣服務。

分部間之銷售乃按公平原則基準進行。

2 營業額、收入及分部資料（續）

截至二〇一四年六月三十日止六個月之分部業績載列如下：

	未經審核 截至二〇一四年六月三十日止六個月					
	移動互聯網 集團 港幣千元	電子商貿 集團 港幣千元	出版事業 集團 港幣千元	戶外傳媒 集團 港幣千元	電視及娛樂 事業集團 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入總額	46,799	1,870	454,960	115,810	107,579	727,018
分部間收入	-	-	-	-	(339)	(339)
對外客戶之收入淨額	<u>46,799</u>	<u>1,870</u>	<u>454,960</u>	<u>115,810</u>	<u>107,240</u>	<u>726,679</u>
未計攤銷及折舊之分 部溢利／(虧損)	(31,685)	(3,768)	79,524	3,437	(10,909)	36,599
攤銷及折舊	(4,884)	(57)	(55,683)	(10,298)	(5,696)	(76,618)
分部溢利／(虧損)	<u>(36,569)</u>	<u>(3,825)</u>	<u>23,841</u>	<u>(6,861)</u>	<u>(16,605)</u>	<u>(40,019)</u>
其他重大非現金項目： 出售合資企業權益之 收益	-	174,995	-	-	-	174,995
攤佔以權益法記賬之 投資溢利減虧損	(140)	(19,203)	(15,271)	-	-	(34,614)
	<u>(140)</u>	<u>155,792</u>	<u>(15,271)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>140,381</u>
融資成本：						
融資收入（附註 a）	3,705	44	9,565	561	37	13,912
融資開支（附註 a）	-	-	(5,147)	-	(9,353)	(14,500)
	<u>3,705</u>	<u>44</u>	<u>4,418</u>	<u>561</u>	<u>(9,316)</u>	<u>(588)</u>
分部之除稅前溢利／ (虧損)	<u>(33,004)</u>	<u>152,011</u>	<u>12,988</u>	<u>(6,300)</u>	<u>(25,921)</u>	<u>99,774</u>
未能分配之公司開支						(60,226)
除稅前溢利						<u>39,548</u>
業務分部之非流動資 產開支	785	-	55,049	6,733	5,154	67,721
未能分配之非流動資 產開支						5
非流動資產開支總額						<u>67,726</u>

附註(a)： 分部間之利息收入港幣9,261,000元及分部間之利息支出港幣9,883,000元已分別計入融資收入及融資開支中。

2 營業額、收入及分部資料（續）

截至二〇一三年六月三十日止六個月之分部業績載列如下：

	未經審核 截至二〇一三年六月三十日止六個月					
	移動互聯網 集團 港幣千元	電子商貿 集團 港幣千元	出版事業 集團 港幣千元	戶外傳媒 集團 港幣千元	電視及娛樂 事業集團 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入總額	207,278	2,592	485,047	178,172	102,364	975,453
分部間收入	-	-	-	-	(347)	(347)
對外客戶之收入淨額	<u>207,278</u>	<u>2,592</u>	<u>485,047</u>	<u>178,172</u>	<u>102,017</u>	<u>975,106</u>
未計攤銷及折舊之分 部溢利／(虧損)	(12,450)	(34,195)	89,987	8,278	(10,549)	41,071
攤銷及折舊	(6,475)	(2,777)	(55,201)	(18,600)	(7,761)	(90,814)
分部溢利／(虧損)	<u>(18,925)</u>	<u>(36,972)</u>	<u>34,786</u>	<u>(10,322)</u>	<u>(18,310)</u>	<u>(49,743)</u>
其他重大非現金項目： 攤佔以權益法記賬之 投資溢利減虧損	283	5,591	(8,407)	-	-	(2,533)
	<u>283</u>	<u>5,591</u>	<u>(8,407)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,533)</u>
融資成本：						
融資收入（附註 a）	5,392	36	11,045	496	52	17,021
融資開支（附註 a）	-	-	(6,050)	-	(11,528)	(17,578)
	<u>5,392</u>	<u>36</u>	<u>4,995</u>	<u>496</u>	<u>(11,476)</u>	<u>(557)</u>
分部之除稅前溢利／ (虧損)	<u>(13,250)</u>	<u>(31,345)</u>	<u>31,374</u>	<u>(9,826)</u>	<u>(29,786)</u>	<u>(52,833)</u>
未能分配之公司開支						(58,823)
除稅前虧損						<u>(111,656)</u>
業務分部之非流動資 產開支	2,816	269	59,109	6,417	9,407	78,018
未能分配之非流動資 產開支						505
非流動資產開支總額						<u>78,523</u>

附註(a)： 分部間之利息收入港幣10,658,000元及分部間之利息支出港幣12,123,000元已分別計入融資收入及融資開支中。

2 營業額、收入及分部資料（續）

於二〇一四年六月三十日之分部資產及負債載列如下：

	未經審核 二〇一四年六月三十日結算					
	移動互聯網 集團 港幣千元	電子商貿 集團 港幣千元	出版事業 集團 港幣千元	戶外傳媒 集團 港幣千元	電視及娛樂 事業集團 港幣千元	總計 港幣千元
分部資產	595,261	129,918	1,213,275	312,308	160,675	2,411,437
以權益法記賬之投資	4,404	1,535,436	22,159	-	-	1,561,999
未能分配之資產						85,412
資產總值						4,058,848
分部負債	222,881	39,469	360,101	103,209	53,990	779,650
未能分配之負債:						
公司負債						123,577
即期稅項						37,290
遞延稅項						7,517
借貸						2,467,752
負債總額						3,415,786

於二〇一三年十二月三十一日之分部資產及負債載列如下：

	經審核 二〇一三年十二月三十一日結算					
	移動互聯網 集團 港幣千元	電子商貿 集團 港幣千元	出版事業 集團 港幣千元	戶外傳媒 集團 港幣千元	電視及娛樂 事業集團 港幣千元	總計 港幣千元
分部資產	649,427	115,280	1,265,206	322,273	143,766	2,495,952
以權益法記賬之投資	4,623	1,390,709	40,638	-	-	1,435,970
未能分配之資產						54,312
資產總值						3,986,234
分部負債	242,223	51,123	405,215	109,608	57,409	865,578
未能分配之負債:						
公司負債						117,348
即期稅項						48,836
遞延稅項						6,398
借貸						2,320,757
負債總額						3,358,917

未能分配之資產指公司資產。未能分配之負債指公司負債及中央管理之業務分部應付稅項、遞延稅項負債及借貸。

3 出售合資企業權益之收益

於二〇一四年一月十六日，由本集團一家非全資附屬公司持有 49% 股權之一家合資企業，與數個投資者簽署股東協議及認購協議。根據認購協議，合資企業已同意分配和發行，及投資者已同意分別認購若干 A 系列優先股，佔全面攤薄後的合資企業總股本的 13.25%，投資者認購總價為 1.1 億美元。投資者認購完成後，該前合資企業成為本集團之聯營公司，而本集團一家非全資附屬公司、合營夥伴及投資者將分別持有該聯營公司全面攤薄總股本的 42.51%、44.24% 及 13.25%。就該出售，本集團於期內在綜合收益表確認一筆港幣 174,995,000 元之攤薄收益。本公司權益持有人應佔淨收益為港幣 157,499,000 元。

4 以權益法記賬之投資

於財務狀況表確認的金額如下：

	未經審核 二〇一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇一三年 十二月三十一日 港幣千元
聯營公司	1,561,999	45,261
合資企業	-	1,390,709
	<u>1,561,999</u>	<u>1,435,970</u>

於收益表確認的金額如下：

	未經審核 截至六月三十日止六個月 二〇一四年 港幣千元	二〇一三年 港幣千元
聯營公司	(30,507)	(8,124)
合資企業	(4,107)	5,591
	<u>(34,614)</u>	<u>(2,533)</u>

5 經營溢利／（虧損）

經營溢利／（虧損）乃扣除／計入下列項目後列賬：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二〇一四年 港幣千元	二〇一三年 港幣千元
扣除：		
固定資產之折舊	27,209	34,151
其他無形資產之攤銷	49,772	56,974
包括於聯營公司權益內之其他無形資產之攤銷	-	1,356
出售固定資產之虧損	-	49
	<u> </u>	<u> </u>
計入：		
匯兌收益，淨額	1,127	13,085
可供出售財務資產之股息收入	314	332
出售固定資產之收益	169	-
	<u> </u>	<u> </u>

6 融資成本，淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二〇一四年 港幣千元	二〇一三年 港幣千元
銀行貸款利息及借貸成本	33,892	31,773
其他貸款之利息	938	938
	<u> </u>	<u> </u>
	34,830	32,711
減：銀行利息收入	(4,939)	(6,878)
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>29,891</u>	<u>25,833</u>

7 稅項

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利以稅率16.5%（二〇一三年：16.5%）作出準備。就海外溢利繳交之稅項乃按本期間之估計應課稅溢利以本集團於其經營國家之適用稅率計算。

自簡明綜合中期收益表（扣減）／支銷之稅項如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二〇一四年 港幣千元	二〇一三年 港幣千元
海外稅項	7,078	10,569
以往年度之超額準備	(8,906)	(1,793)
遞延稅項	901	197
稅項（扣減）／支出	<u>(927)</u>	<u>8,973</u>

8 股息

本公司並無就截至二〇一四年六月三十日止六個月派付或宣派任何股息（二〇一三年：無）。

9 每股盈利／（虧損）

(a) 基本

計算每股基本盈利／（虧損）時，乃以本公司權益持有人應佔綜合溢利港幣29,458,000元（二〇一三年：虧損港幣113,465,000元），及期內已發行普通股之加權平均數3,893,270,558股（二〇一三年：3,893,270,558股）為根據。

(b) 攤薄

本公司授出之所有尚未行使之購股權已失效，故截至二〇一四年六月三十日止期間之每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。截至二〇一三年六月三十日止期間，因本公司已授出但尚未行使之購股權之行使價高於本公司股份之平均市價，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

10 應收賬款及其他應收款項

	未經審核 二〇一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇一三年 十二月三十一日 港幣千元
應收賬款	398,494	397,111
預付款項、按金及其他應收款項	393,339	396,058
	<u>791,833</u>	<u>793,169</u>

本集團已就各項業務之客戶訂立信貸政策。應收賬款之平均賒賬期為三十至一百二十天。本集團營業額乃根據有關交易合同所訂明之條款記賬。應收賬款及其他應收款項之賬面值與公平值相若。

本集團之應收賬款賬齡分析如下：

	未經審核 二〇一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇一三年 十二月三十一日 港幣千元
即期	96,322	94,622
31-60 天	108,001	114,330
61-90 天	65,405	64,569
超過 90 天	221,710	217,843
	<u>491,438</u>	<u>491,364</u>
減：減值撥備	(92,944)	(94,253)
	<u>398,494</u>	<u>397,111</u>

11 應付賬款及其他應付款項

	未經審核 二〇一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇一三年 十二月三十一日 港幣千元
應付賬款	269,243	280,640
其他應付款項及應計費用	596,549	665,166
	<u>865,792</u>	<u>945,806</u>

應付賬款及其他應付款項之賬面值與公平值相若。

本集團之應付賬款賬齡分析如下：

	未經審核 二〇一四年 六月三十日 港幣千元	經審核 二〇一三年 十二月三十一日 港幣千元
即期	48,408	60,700
31-60 天	24,878	28,045
61-90 天	10,697	15,521
超過 90 天	185,260	176,374
	<u>269,243</u>	<u>280,640</u>

企業管治守則（「守則」）

截至二〇一四年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四內的所有守則條文，惟企業管治守則的第A.5條守則條文除外。

本公司已考慮成立提名委員會的裨益，惟認為由董事會共同審閱、商議及批准董事會的架構、規模及組成以及委任任何新董事，乃符合本公司的最佳利益。董事會肩負確保該會由具備配合本集團業務所需的才能與經驗之人士組成，以及委任具備相關的專業知識與領袖特質的適當人選進入董事會，務求與現有董事的才能互相配合。此外，董事會亦整體負責審訂董事的繼任計劃。

有關董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本集團有關董事進行證券交易的紀律守則。經向董事作出特定查詢後，所有董事確認彼等於截至二〇一四年六月三十日止六個月期間內已遵守標準守則所規定的標準。

購買、出售或贖回證券

截至二〇一四年六月三十日止之六個月期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司之任何上市股份。此外，本公司於期內亦無贖回其任何上市股份。

一般資料

本公司以及其附屬公司截至二〇一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料已經由本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會發出的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。核數師獨立審閱報告將刊載於致股東之中期業績報告內。本公司以及其附屬公司截至二〇一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料亦已由本公司之審核委員會審閱。

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事：
楊國猛先生
麥淑芬女士

非執行董事：
陸法蘭先生(主席)
張培薇女士
葉德銓先生
李王佩玲女士

獨立非執行董事：
張英潮先生
沙正治先生
葉毓強先生

替任董事：
周胡慕芳女士
(陸法蘭先生之替任董事)